Incipit liber octauus.

De seruitutibus. l. i. §. Seruitutū alie personales alie reales. Bar. Martia.

Seruitutes aut psona- ruz sunt vt vsus r. vsu fructus. aut rerū vt seruitutes ru- sticorū pdioz: r. vrbanozum.

Aus et dñs. l. i. §. cōmuniū edū seruitu tē imponere nō potest.

Seruitutes pnt imponi solo r. supficiet. vel sic. Seruitu tes possunt diminueri soli vt litatē et supficiet. Bal. Seruitutes p. Paul. diop. alie i solo. alie in

nō plures. vt. l. i. §. fi. r. l. i. §. fi. r. l. i. §. fi. r. l. i. §. fi. de seruitu. rusti. p. dicio. l. vna licet sit argu. contra qz videantur plures. vt. l. de aqua plu. ar. l. si plures. i. respō. Sed certe diuer sis viabus fuerunt cōstitute seruitutes aque nocturne et diurne. s. qz tñ qui vult ea alternatim cōstituta vntēpo ribus exceptis re pellit exceptione doli. vt h. subijcit. Est tñ ar. qz ex die possit pstitui. vt. l. ti. §. l. labeo. s. cer te tibi pure consti- tuitur.

Seruitus nō pot extingui tēpore vel conditione: neqz cō stitui ex tpe ipso iure sed ope exceptionis. h. d. ista est. diffici lis lex r. subtilis. r. ista est vna lec. fm aliam lec. h. d. Serui- tus nō pot constitui sub cōdi- tione vel in diem. r. si oppona tur reijcitur r. remanet consti- tutio pura. Papinianus

Seruitutes ipso quidem iure neqz ex tempore neqz ad tempus: neqz sub con- ditione: neqz ad certam con- ditionem. verbigratia / qd diu volam constitui possunt. Sed tamen si hec adijciantur per pacti vel doli exceptionem occurreret contra placitum seruitutem vendicanti. idqz r. sabinum respondisse Cassius retulit: et sibi placere.

Seruitutes ipso quidem iure neqz ex tempore neqz ad tempus: neqz sub con- ditione: neqz ad certam con- ditionem. verbigratia / qd diu volam constitui possunt. Sed tamen si hec adijciantur per pacti vel doli exceptionem occurreret contra placitum seruitutem vendicanti. idqz r. sabinum respondisse Cassius retulit: et sibi placere.

scdo. vt. l. de leg. i. l. nemo pot. s. tñ excepōne repellitur. vt hic subijcit. r. l. de act. r. ob. l. obligatōnū fere. §. pla- cer. tertij dicit ponē exēplū sub hac cōdi. si volā. sub qua etiā alia obligatio esse nō pot. vt. l. de act. r. obli. sub hac et. p hoc facit qd de modo h. subijcit qd diu volā: tu dicas non pot sub pditōe cōstitui. f. extinctiua qua existēte ex- tinguat seruit: sed sub pditōe qua existēte incipiat bñ pot. sicut r. dñum p sic trāfferri r. possessio. vt. l. de acq. pos. qui absent. §. si qd. qd aut subijcit ad certā cōditiō- nē: dic si sit tibi fur: cōstituta donec nauis veniat vt dū volā. et sic modus quidā est: r. dñ ad certā pditionē con- stitui. s. quare nō pot cōstitui predictis modis. Rñ. fm W. qz nec dñuz sic trāfferri. hec falsa vt dixi per. l. i. de ac qui. pos. q absent. §. si quis. Est et alia rō: qz tēpus non est modus tollēde vel inducēde obligatōis. vt in. d. l. obligatōnū fere. §. plz. nec pditio. vt. d. l. de lega. i. nemo pot. tu potes dicere qz ideo est: qz cū quādā perpetuita- te volunt lex pstitui eas. ppter vilitatē pdioz. s. hoc de subtilitate iuris. secus de eqtate vt statim dicit.